
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 4 

analogicky dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: Obec Drahelčice 

Sídlo: Na Návsi čp. 25, 252 19 Drahelčice 

IČO: 00233200 

Název veřejné zakázky: DRAHELČICE – BOURACÍ PRÁCE V AREÁLU BÝVALÉHO 
STATKU 

Č. j. OUDRA1330/2021/PDU 

Zadavatel obdržel dne 6. 12. 2021 žádost o vysvětlení zadávací dokumentace, ze které nevyplývá 

žádný dotaz, kterou pro zajištění transparentnosti zveřejňuje v plném znění: 

Při době realizace 2 měsíce není možné zajistit povolení ke kácení, protože pouze úřad má na 

vyjádření 1 měsíc. Tím by se realizace opozdila o tuto dobu nepřipraveností na straně investora. 

Tato část musí být zajištěna objednatelem předem. Navíc o povolení žádá majitel stromů, nikoli 

zhotovitel. 

 

K tomu zadavatel sděluje následující: 

Zadavatel objasňuje, že prováděním prací mohou být dotčeny 1) stromy na sousedních pozemcích 

p.č. 38/1 a p.č. 795/2, které nejsou ve vlastnictví zadavatele; a 2) stromy v areálu bouraného statku. 

1) Stromy na sousedních pozemcích p.č. 38/1 a p.č. 795/2 nejsou v rámci plnění veřejné 

zakázky uvažovány k pokácení, neboť nejsou ve vlastnictví zadavatele. Zhotovitel je 

naopak povinen přijmout taková opatření, aby tyto stromy ve vlastnictví třetí osoby 

nebyly prováděním prací poškozeny (právě toho se týká položka Ochrana skupiny 

stávajících stromů). 

2) Pro stromy a náletové dřeviny nacházející se v areálu bouraného statku (mezi objekty 

SO 01 a SO 02) je vydáno povolení ke kácení, které je součástí zadávací 

dokumentace. 

 

Pro úplnost zadavatel dodává, že stromy, které se nachází na pozemku parc. č. 38/2 poblíž stavby, 

která je součástí pozemku st.148, jsou v dostatečné vzdálenosti od demolovaných objektů a nesmí 

proto být prováděním prací dotčeny. 

 

Zadavatel dále obdržel dne 8. 12. 2021 následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dobrý den, dovolujeme si vznést dotaz ohledně předpokládané hodnoty veřejné zakázky: 

Obsahuje Vámi stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 3 500 000 Kč bez 

DPH cenu za oba objekty SO 01 - AREÁL (parc. č. 38/2, parc. st. 22/1, 22/2, 148, 149) a S0 03 

– Zemědělská stavba, bez č. p. (parc. st. 22/1 a 149)? Výše předpokládané hodnoty 3 500 000 

Kč bez DPH spíše odpovídá pouze hodnotě za objekt S0 03 – Zemědělská stavba, bez č. p. 

(parc. st. 22/1 a 149). 

 

Dotaz č. 1: 

Obsahuje Vámi stanovená předpokládaná hodnota veřejné zakázky ve výši 3 500 000 Kč bez DPH 

cenu za oba objekty SO 01 - AREÁL (parc. č. 38/2, parc. st. 22/1, 22/2, 148, 149) a S0 03 – 

Zemědělská stavba, bez č. p. (parc. st. 22/1 a 149)? 



Odpověď zadavatele: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 3.500.000,- Kč, která je zároveň maximální nabídkovou 

cenou, se vztahuje na celý předmět plnění veřejné zakázky, tedy na demolici objektu SO 01 i SO 03 

a veškeré související práce. 

 

Zadavatel dále pro úplnost uvádí, že na základě obdrženého upozornění o technických obtížích, 

které znemožňovaly otevření souboru 190628_pruzkumne práce a posudky.zip uveřejnil na profilu 

zadavatele soubory 211202_SO 01_průzkumy + DBP.zip a 211202_SO 03_průzkumy + DBP.zip 

obsahující tytéž dokumenty. 

 

Vzhledem k tomu, že povaha tohoto vysvětlení zadávací dokumentace nevyžaduje prodloužení lhůty 

pro podání nabídek, nemá toto vysvětlení zadávací dokumentace vliv na běh lhůty pro podání 

nabídek. 

 

 

V Drahelčicích dne 9. 12. 2021 

 

Ing. Petra Ďuranová, starostka obce 


		2021-12-09T21:47:32+0100
	Ing. Petra Ďuranová




